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  Hei, gode turvenner! 

    
 Det er tid for årsmøte og et lite tilbakeblikk på året som gikk. I årsmeldinga har styret samlet 
de viktigste begivenhetene for DNT Gjøvik og omegn i 2024. Her prøver vi å vise hvordan vi 
bidrar til å fremme det enkle friluftslivet for dem som bor i by og bygd mellom Mjøsa og 
Randsfjorden, fra Totenåsen til Synnfjellet. 
   2024 har vært et begivenhetsrikt år for oss, vi har videreført mye godt arbeid fra tidligere 
og introdusert nye aktiviteter og turtilbud, etablert nye stier og fått nye medlemmer. For å ta 
det siste først: I august så vi for første gang i foreningens historie at medlemstallet passerte 
3000. En viktig milepæl for flokken vår. Medlemmene – du og jeg – er kjernen av DNT, det er 
vi som går på stiene og sover på hyttene, kløyver ved og rydder vindfall, vasker gulv og gjør 
alt annet klart for dem som vil på tur i naturen rundt oss. En annen viktig milepæl, var at Lise 
gikk av som styreleder på årsmøtet etter ni år. Heldigvis for resten av oss er hun fortsatt sterkt 
delaktig, både som nestleder, og som styrets forlengede arm på Osbakken. 
   Vi har over tid satset på barn og unge i DNT Gjøvik og omegn. Rekruttering er viktig for oss 
for å kunne fortsette å være en stor og viktig friluftsorganisasjon også i vårt distrikt. Vi 
etablerte i 2024 to nye Turboklubber, i Nordlia og i Snertingdal. Her kan de yngste 
turentusiastene møte andre barn i trygge omgivelser på turer tilpasset korte bein, med lek og 
moro. Barnas turlag vokser og har hatt stor aktivitet i året som har gått, kronen på verket var 
kanskje tur på Galdhøpiggen? Kommer en seg til landets høgeste fjell før en er konfirmert, må 
en sies å være godt i gang med et spennende turliv. Vi fullførte våren 2024 vårt første kull 
med Unge naturtalenter og i høst satte vi i gang kull nummer to. Engasjementet er stort, og vi 
håper å se mye av talentene våre i tida som kommer.  
   For første gang arrangerte vi sommerlig basecamp for ungdom i alderen, med klatring, 
padling, turer og moro. I Søndre Land arrangerte vi friluftsskole for første gang. I år har vi 
lyktes ekstra godt med å inkludere flyktninger i våre ferietilbud. 
   Vi åpner stadig nye dører og var tilretteleggere for første kull 
med utdanning i Utendørsterapi på Østlandet i samarbeid med 
KORUS Øst, Stiftelsen Medvandrerne og Sykehuset Innlandet 
Reinsvoll. Dette viderefører vi med nytt kull i år.   Fjellsportmiljøet 
vårt har fått en ny vår i 2024. Antall turer, arrangementer og 
deltakere øker. Det har vært vellykkede turer til Bessheim og 
Jostedalsbreen, klatresamling i Fjellhallen og skredkveld med fullt 
hus. Turprogrammet vårt ellers var variert og innholdsrikt, du kan 
lese mer om turene våre i et eget kapittel i årsmeldinga. Turkveld på 
Fyrverkeriet Kulturhus på Raufoss med Anne Lindmo var en 
braksuksess vi sent vil glemme, med vel fire hundre i salen. Også på 
hyttene våre har det vært gjort en stor innsats. Særlig er det verdt å nevne at vi har fått eget 
universelt utformet rom med bad og WC, samt tilknyttet soverom i første etasje på DNT 
Osbakken, tilrettelagt for bevegelseshemmede. På gamle Torsætra er det innviet ny bod og 
utedo.  Som dere forstår, er det MYE å fortelle om. Sett av litt tid til å bla gjennom 
årsmeldinga vår, kanskje blir du inspirert til å ta deg en tur ut i det fri?   
 
God tur!  
Aslak Stensrud – styreleder 
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DNT skal tilby et mangfold av friluftsaktiviteter av ulik vanskelighetsgrad for at flere blir med på 
friluftsaktiviteter.  Den viktigste jobben DNT har i folkehelsearbeidet, er å legge til rette for at 
terskelen for friluftsliv er så lav som mulig og at de sosiale forskjellene i friluftslivet ikke øker 
(DNT veivalg 2019-2023).  
 
DNT Gjøvik og Omegn har et tur- og aktivitetstilbud for folk med ulike forutsetninger. Dette 
organiseres gjennom Barnas Turlag for barn og familier, DNT Ung (ungdom og unge voksne), 
fjellsportgruppe, seniorgruppe og gjennom et turprogram med korte og lengre turer som 
planlegges av våre frivillige turledere. 
I 2024 hadde vi totalt 300 turer, arrangementer og kurs (208 året før). Veksten fra året før 
(208) skyldes i hovedsak etablering av flere turboklubberskolebesøk på DNT Osbakken og 
økt aktivitet i Barnas turlag. 
 

TALL FOR TURER OG AKTIVITETER (fjoråret i parentes) 

• Vi gjennomførte 290 turer, kurs og arrangementer i 2024 (208).  

• Barnas turlag: 435 (431) barn og voksne deltok på til sammen 60 (26) turer og 

arrangementer, inkludert turboklubber og friluftsskole. I tillegg fikk vi besøk fra fire 

barneskoleklasser på DNT Osbakken.  

• DNT Ung: 134 (70) deltok på 14 (6) arrangementer og kurs for DNT Ung (Unge 

naturtalenter, basecamp, student-turer). I tillegg fikk vi besøk av fire ungdomsskoleklasser 

på DNT Osbakken. 

• Senior: 539 (553) deltok på 64 (52) seniorturer (medregnet ukentlig onsdagstur til DNT 

Osbakken) 

• Fjellsport: 153 (108) deltok på 5 (3) fjellsportarrangementer (inkludert skredkveld med 90 

deltakere) 

• Fellesturer: 697 (814) deltok på 99 (72) fellesturer for voksne (åpne fellesturer) 

• Åpne arrangementer og medlemsmøter: 1565 (1392) deltok på kurs og åpne 

arrangementer, friluftssøndager, KDU-dagen i februar og september, årsmøte, turmøter, 

og foredrag med Anne Lindmo. 

• Hyttejakt: 101 registrerte seg på de 7 postene i Hyttejakten. Vi gjennomførte ikke andre 

turpostarrangementer i 2024. 
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Barnas Turlag 

Etter et eventyrlig 2024 med en imponerende vekst i både antall turer og deltakere, er 

Barnas Turlag Gjøvik og Omegn klare for å ta fatt på et nytt og spennende år. Med 

høydepunkter som toppturer til Galdhøpiggen og Gaustatoppen, samt idylliske opplevelser 

ved kysten på Veslekillingen, har året som gikk vært fylt med naturglede og mestring for store 

og små.  

Det siste året har gitt oss verdifull 

innsikt i hva som engasjerer og 

inspirerer familier til å delta på tur. 

Disse erfaringene tar vi med oss når 

vi nå planlegger turene for 2025. 

Målet er å tilby et variert program 

som appellerer til både nybegynnere 

og erfarne friluftsentusiaster. Med et 

bredt spekter av aktiviteter som 

spenner fra nærturer i lokalmiljøet til 

storslåtte opplevelser i høyfjellet, 

ønsker turlaget å legge til rette for at 

enda flere familier skal kunne 

oppdage gleden ved naturen. 

Turprogrammet utvikles fortløpende 

gjennom året, men det er flere 

spennende aktiviteter allerede på 

plass. Et av årets første høydepunkter 

blir en vinterovernatting på 

Gravåsen, der deltakerne får 

oppleve magien av å tilbringe natten 

ute vinters tid i trygge rammer. Til 

våren planlegges en guidet tur til 

Nigardsbreen, som gir familier en 

unik mulighet til å utforske en av 

Norges mest spektakulære isbreer på en trygg og lærerik måte. For klatreentusiaster vil det 

også være mye å glede seg til. Vertikale søndager på Tyrilisenteret i Lillehammer blir en fast 

post på programmet, og i sommer skal deltakerne få prøve seg på det lokale klatrefeltet 

nedenfor Ramberget. I tillegg til de større arrangementene, vil turlaget fortsette med 

nærturer.  Disse turene er spontane og settes ofte opp på kortere varsel og de gir en perfekt 

mulighet til å nyte naturen uten for mye planlegging.  

Bildet viser vinterovernatting med Barnas turlag ved Onsrudvatnet. Foto: Åslaug Grotli 

For å kunne opprettholde det høye aktivitetsnivået, er vi helt avhengig av engasjerte foreldre 

som ønsker å bidra som turledere og aktivitetsledere. Derfor vil en viktig del av arbeidet 
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være å rekruttere flere frivillige. Barnas Turlag Gjøvik og Omegn ønsker å være tilgjengelige 

og inspirerende for alle som er nysgjerrige på friluftsliv.  

Med et spennende år i vente, håper Barnas Turlag Gjøvik og Omegn å inspirere enda flere 

familier til å bli med på tur. Friluftsliv handler ikke bare om de store opplevelsene, men også 

om gleden ved å være sammen ute. 

 

VÅREVENTYR: Barnas turlag samlet seg ved Veslekillingen ved Sandebukta en herlig maihelg. 

 

Turboklubbene er en del av Barnas turlag. 
Forskjellen er at Turboklubbene foregår lokalt, til 
faste tider (gjerne hver 14. dag), med faste 
deltakere. I februar startet vår andre klubb i 
Snertingdal og sent i høst fikk vi vår tredje Nordlia. 
Grunnlaget for oppstart av flere klubber er også 
lagt. Ida Noren er prosjektleder for turboklubbene.        
  



   

 

  8 

 

DNT Ung (13-26 år):  
 
2024 ble et spennende år på ungdomsfronten! Høsten 2023 startet vi prosjekt Unge 
Naturtalenter, der 12 ungdommer i alderen 15-19 år i løpet et skoleår fikk en serie med kurs- 
og naturopplevelser, blant annet klatring, padling (kano og kajakk), vinterovernatting, 
ferskingkurs i friluftsliv på programmet.  Åtte av dem gjennomførte DNTs grunnleggende 
turlederkurs. Målet er at naturtalentene blir med videre og skaper friluftsopplevelser for seg 
selv og andre ungdommer. Mange av dem har allerede bidratt på arrangementer for barn, 
eksempelvis friluftsskolen og kom deg ut-dagen. 
 

UNGE NATURTALENTER: 2023/2024 

 

Prosjekt Unge Naturtalenter ga mersmak for foreningen. Høsten 2024 startet vi derfor et nytt 

kull. En flott gjeng kom skikkelig i gang med kanokurs, ferskingkurs i friluftsliv og turlederkurs.  

Prosjektet er støttet av Gjensidigestiftelsen og Sparebankstiftelsen DNB (Via DNT Sentralt) 

Alderskategorien DNT Ung spenner ellers fra de som tar steget ut av Barnas turlag, til unge 

voksne i etableringsfase eller studier. Et stort spenn. Vi har hatt lite tilbud for dem i alderen 

13-16 år. I år forsøkte vi for første gang sommerbasecamp for denne målgruppa. Vi la leiren 

til Etnedal, med blant annet klatring, padling, bading og fjelltur på programmet. 12 

deltagere. Flere ukrainske ungdommer deltok på leiren.  

Ved NTNU i Gjøvik har samarbeidet med studentgruppen NTNUi friluftsliv funnet sin form. I 

2024 har vi bidratt til å gi studentene et tilbud om blant annet brevandring, skredkurs og 

grunnkurs i havkajakk. Hyttetur til Gamle Torsætra ble det også.  

 

PADLING I ETNA: Basecamp for ungdom 13-16 år i sommerferien. 
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Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede (FTU): Siri Syvrud (Gjøvik 

kommune), Edny Blokkum Kjelstad (Norsk forbund for utviklingshemmede NFU) og Gerd Kålås 
(DNT Gjøvik og Omegn) har drevet friluftstilbud for utviklingshemmede siden 2017. De har en 
tur i måneden med faste oppstartrutiner og hvor det serveres litt mat hver gang. Deltakere på 
aktivitetene kan variere fra 7 til 20.  
 

BERGSTOPPEN KALLER: Det er en turglad FTU-gjeng som møtes hver måned, året rundt.  

 
Inkludering: I 2024 har vi jobbet med inkludering gjennom Bufdir-prosjektet 

“Inkluderende friluftsliv for barn, ungdom og deres familier”. Målgruppen er familier som av 
forskjellige grunner står i fare for å havne utenfor. Vi har gjennomført enkle turer sentralt i 
Gjøvik, hatt familieleir på DNT Osbakken og tilbudt åpen badstue. Vi har vært på 
Læringssenteret og presentert vårt tilbud. I tillegg kobler vi målgruppen på andre åpne turer 
og aktiviteter vi har i DNT Gjøvik og omegn. 
I løpet av året rekrutterte vi en aktivitetsleder fra Ukraina. Anna Protsenko har gjort en 
forskjell med tanke på å inkludere unge flyktninger i våre aktiviteter, fortrinnsvis åpne 
arrangementer, friluftsskole og basecamp. Anna hjelper til med påmelding, informasjon og er 
også til stede som leder ved aktivitetene. Dette er blitt en modell for hvordan vi kan lykkes 
med å inkludere mennesker fra andre nasjoner. Marte Frimand leder inkluderingsprosjektene 
våre. 
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Voksne/senior: Det ble i sum gjennomført 163 turer for voksne og seniorer. Gruppene 

går litt i hverandre. Turene spenner fra enkle båltreff eller den faste onsdagsturen til DNT 
Osbakken, til gode og lange dagsturer på åsen, eller overnattingsturer i fjellet. Et eksempel 
på det siste, er den tradisjonelle “stille vandring” i fjellet, med Lise Lundby og Ingemari 
Jürgensen som turledere. I år valgte de å utforske Langsua nasjonalpark på en sju dagers tur. 
Her skjer vandringen i stillhet, mens skravling og latter sitter løst ved ankomst på hyttene.  
Seniorgruppa valgte i år Golsfjellet og Storefjell for sin sensommertur, med 25 påmeldte og 
god stemning. 
 

 
NASJONALPARK: Glimt fra “stille vandring” i Langsua i sommer, tradisjonen tro med Lise Lundby og 

Ingemari Jürgensen som turledere.  
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Fjellsport: Etter en bølgedal, er fjellsportaktiviteten på vei opp. Det er svært gledelig. Å 

ferdes i fjellet står selvsagt sentralt i DNT, også for oss som er bosatt på flatbygda.  Leder for 
fjellsportgruppa, Trond Gaarder, har i løpet av 2024 fått med seg gode hjelpere. I tillegg 
har to høyt skolerte instruktører, Maria og Kjell Bratteli Jonsson, meldt overgang til 
lokalforeningen. De er allerede blitt viktige ressurser for oss. 
I 2024 hadde vi blant annet Fjellsportsamling med topptur i Synnfjell, med Morten Normann 
som kjentmann. Klatresamling i Fjellhallen ble godt besøkt. På Bessheim møttes 
fjellsportsinteresserte fra hele regionen. Bretur til Jostedalsbreen ble det også i juli. Nok en 
gang ble skredkveld ved NTNU godt besøkt i november. I tillegg har vi lagt til rette for bretur 
og tinderangling for studenter i Gjøvik, samt skredkurs.  
 

 
OPP PÅ BREEN: Brevandring og tinderangling for DNT Ung/studenter i sommer 

 

 
Kurs: Våre kurs har to hovedformål: 

• Øke kompetansen blant våre egne tur- og aktivitetsledere 

• Inspirere folk til mestring i eget friluftsliv. 
I 2024 la vi til rette for intet mindre enn 17 kurs, 
deriblant ferskingkurs i friluftsliv, aktivitetslederkurs, 
grunnleggende turlederkurs, kanokurs, kajakkurs for 
studenter, relasjonsbygging i naturen, 
orienteringskurs m.m. I samarbeid med Korus Øst, 
Stiftelsen Medvandrerne og Sykehuset Innlandet 
Reinsvoll, la vi til rette for tre samlinger i 
Utendørsterapi, for aktører som jobber med 
naturbasert helsearbeid. I forbindelse med et 
skoleprosjekt inviterer vi også lærere i grunnskolen 
med på noen av friluftskursene våre. 

Ti aktivitetsledere gjennomførte  
grunnleggende kanokurs i 2024 
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Turmøter 

Anne Lindmo: Ved starten på årets barmarksesong slo vi på stortromma og inviterte Anne 
Lindmo til Fyrverkeriet kulturhus på Raufoss. Lite visste vi da vi booket henne at hun kort tid 
etter skulle avslutte sitt talkshow og gå i gang med produksjon av turprogrammer. Responsen 
var stor, med vel 400 solgte billetter, lattersalver og høy stemning i salen. Vi benyttet 
anledningen til å fortelle om våre aktiviteter, og familien Grotli/Steinshylla fortalte om sitt 
prosjekt, besøke 100 DNT-hytter.  

Anne Lindmo fylte Fyrverkeriet kulturhus på Raufoss med et herlig turforedrag. 

  

Bålet, vandrestaven og naturens kraft: Aldri har det vel vært så mange i spisesalen på DNT 
Osbakken som da vi inviterte til årsmøteforedrag med Are Lerstein og Raymond Tollefsen i 
Stiftelsen Medvandrerne. De har begge sin fortid som rusavhengige, med flere utenetter enn 
de fleste. Nå hjelper de andre gjennom fellesskap i naturen, gjerne på lange turer. Minst 80 
tilhørere kom for å høre deres historier. 
 
Skredkveld: Se kapittel om Fjellsport.  
 
Trygg ferdsel på isen: Isen la seg på Mjøsa, og skøyteløpere ble observert mellom Kapp og 
Helgøya. Er det trygt, fikk vi beskjed om. Vi inviterte Kjell Haugen til å dele sin kunnskap om 
trygg ferdsel på isen. 60 deltakere fikk prentet inn hans mantra: - Det finnes ikke trygg is, 
men det finnes trygge skøyteløpere. 
 

 Kjell Haugen delte kunnskap om å gå på skøyter på frosne vann, på 

åpent turmøte i januar. 
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Sikkerhet: Vi skal legge til rette for trygge og sikre aktiviteter og DNT har handlingsplan 

for arbeid med sikkerhet. Handlingsplanen gir tydelig retning for DNTs sikkerhetsarbeid. 
Det stilles krav til beskrivelse av turer og aktiviteter, blant annet gradering/vanskelighetsgrad 
og risiko, krav til ferdigheter for å gjennomføre turen/aktiviteten og krav til bruk av utstyr. 
Det er også krav om turlederkompetanse i samsvar med turens vanskelighetsgrad og 
dokumentasjon på risikovurderinger. 
I DNT Gjøvik og Omegns lokale sikkerhetsutvalg sitter daglig leder, styreleder og 
representanter for turlederne. Det vurderes hvorvidt representanter for dugnadsarbeid på sier 
og hytter skal være representert i tida som kommer. Utvalget jobber med hvordan foreningen 
kan møte de nye kravene og tilpasse de til aktivitetenes vanskelighetsgrad i vår lokale 
forening. I 2024 har foreningen gjennomført ulike kurs for turledere der sikkerhet har vært 
tema.  I tillegg har brannrutiner for hyttene blitt revidert og alle hyttene er gjennomgått. I 
stigruppene er sikkerhet med tanke på bruk av motorsag/ryddesag og verneutstyr høgt 
prioritert. 
 

Friluftshuset/Bybadstua: Fredevika i Gjøvik drifter våre frivillige bybadstua. I 

sommer åpnet vi også for utleie av kajakk. Tre kajakker kan nå leies i sommersesongen.   
Badstua er et populært sted som stort sett er fullbooket hele vintersesongen. Her kan man kose 
seg i varmen enten ved å kjøpe enkeltbillett til fellesbadstu eller man kan leie hele badstuen.   
I starten av 2024 var badstua stengt grunnet skader etter flommen “Hans”. Bygningen ble 
hevet 50 cm for å være bedre rustet mot flom, og gjennomgikk full renovering.  
I april kunne vi endelig åpne, med en stor fest med kaffe, kake og teaterforestilling. 
Huset brukes også en del til interne arrangementer, og både Barnas turlag og 
flyktningekvinner har fått noen varme timer i Fredevika. Bybadstua er ubetjent og baserer seg 
på selvbetjente booking og -betalingsløsninger. En stor og entusiastisk frivilliggjeng bidrar 
med ettersyn og vasking.   
Mer informasjon om åpningstider, priser og trivselsregler for bruken av badstua finnes på 
hjemmesiden vår. 
Marte Frimand har 20 % stilling som prosjektleder for Friluftshuset. Hun følger opp bestillinger 
og koordinerer frivilligheten. Bybadstua omsatte i 2024 for kr 326.709. Driften gikk i 
overskudd med kr 151.161. 
 

 
MARKERING: I mai ble det reåpning av Friluftshuset/Bybadstua med  

Peer Gynt-forestilling og frisk dukkert. 
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Hytter 
 
DNT Gjøvik og Omegn eier to hytter, Gamle Torsætra og DNT Osbakken. I tillegg har 
foreningen leieavtale med de fire hyttene Vollumsætra, Mæhlumsetra, Vesterås og Fogdehytta. I 
2024 har vi hatt fokus på videreutvikling og vedlikehold av våre hytter. Vi har sett en økning i 
antall besøkende og har gjennomført flere forbedringer for å sikre en god opplevelse for alle 
våre medlemmer og besøkende. 
Vi ser tilbake på et svært vellykket år for DNT Gjøvik og omegn sine hytter. Takket være 
innsatsen til våre hyttevakter, frivillige og støtten fra medlemmene har vi kunnet opprettholde og 
forbedre tilbudet vårt. Vi ser frem til et nytt år med nye muligheter og gleder oss til å ønske enda 
flere velkommen til våre hytter i 2025. 
 
Vollumssætra: 38 overnattinger i 2024. Hytta har 4 sengeplasser, er ubetjent og ligger 
nydelig til på setervollen langt Totenåsstien og er verdt et besøk. Hytta har fått nytt 
propankjøkken i løpet av året. Det er ønskelig med en fast dugnadsgjeng knyttet til hytta, så 
har du litt tid til overs er det bare å melde seg! 
 
Mæhlumsætra er kjent for sin naturskjønne beliggenhet. Hytta ligger i skogsterreng langs 
Jotunheimstien på Vardalsåsen, seks kilometer vest for Raufoss. Den er ubetjent med 12 
sengeplasser. Hytta er et populært valg for familier og turgåere. I 2024 var det registrert 58 
overnattinger ved hytta, og 17 av disse var DNT ferskingkurs. 
 
Gamle Torsætra har vært en favoritt blant de som søker ro og naturopplevelser, og i 2024 
hadde hytta 144 registrerte overnattinger – inkludert en helg med Unge naturtalenter. Hytta 
er ubetjent med 8 sengeplasser, og ligger sentralt på Totenåsen, med flotte turmuligheter 
sommer som vinter. I 2024 er hytta oppgradert med nytt uthus og utedo takket være en 
fantastisk dugnadsgjeng. 
 
Fogdehytta er ei lita tømmerhytte som ligger i skogen mellom Øverby og Byhaugen vest for 
Gjøvik sentrum. Dette er ei tidligere jakthytte i Gjøviks skoger. Den er ubetjent og har 4 
sengeplasser. Det er en stor dugnadsgjeng tilknyttet hytta og øvrige DNT-fasiliteter i 
Gjøvikmarka, og i 2024 er det bl.a. blitt malt lemmer og vinduskarmer. Bruken av Fogdehytta 
har økt markant i 2024, mer enn dobling fra 2023. Antall personovernattinger er 70. 
Tilsvarende antall dagsbesøk. 
 
Vesterås ligger på Totenåsen langs DNT-stien fra Lygna til Totenvika. Den lille hytta har god 
standard med 4 sengeplasser. Den er ubetjent, og i 2024 er det registrert 50 overnattinger.  
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FERSKINGHELG: Petra Kaderkova ledet ferskinghelg ved Vollumsætra, der deltakerne ble 

introdusert for ubetjent DNT-hytte. 
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DNT Osbakken skal være et senter for friluftsliv for barn og unge og familier, er i tillegg 
også en sosial møtearena for friluftsglade folk i alle aldre.  Det har vært jobbet målrettet 
siste året med å gjøre tilbudet og mulighetene som DNT Osbakken har å by på kjent, både til 
privatpersoner, grupper og bedrifter. Sim i 2023 opplever vi økende aktivitet og interesse for 
bruk, noe som vi vil legge videre til rette for neste år.   
 
Det har vært økt aktivitet sammenlignet med tidligere år, når en ser på totalen av 
overnattinger, kurs og aktiviteter. Aktiviteter som har vært gjennomført er blant annet 4 
familiecamper for barn og ungdom, isbading/bålkos for ungdom, de årlige friluftsskolene på 
sommeren og sommercamp med ØT Frivillighetssentral. Turboklubben har også hatt leir på 
DNT Osbakken. 
 Vi har lagt til rette for familieleir i samarbeid med Alfin (Aktivt liv for innvandrere). Det har til 
sammen vært 13 åpne aktivitetsdager for familier i sommerferie, høstferie og friluftssøndager. 
Noe som er ekstra gledelig er skoleklasser som har begynt å benytte seg av DNT Osbakken 
med overnatting og DNT aktiviteter, til sammen 8 klasser i 2024.  
 
DNT Osbakken har også vært en naturlig arena for gjennomføring av ulike typer kurs, 
aktivitet- og turlederkurs, kart og kompass, kurs for lærere, kanokurs samt turledermøter, 
andre møter, frivillighetsfest mm. 
Antall overnattingsdøgn på DNT Osbakken i 2024 er 1366 mot 593 i 2023. De fordeler seg 
på private grupper og enkeltsenger, bedrift, friluftsrelatert privat og bedrift, skoler, studenter 
og egne aktiviteter. Kafeen leies ut til ekstern leietaker. I 2024 har det vært samarbeid med 
driver av kafeen og hans ansatte med mål om at de skal være DNT-ansikt utad. Høsten ble i 
tillegg brukt til å forberede ny kontrakt med leietaker av kafeen. 
 
Dugnadsgruppa har igjen gjort en stor innsats på DNT Osbakken i 2024. I begynnelsen av 
året kunne de avduke nytt hc-toalett og bad, samt tilrettelagt soverom i første etasje med 
egen inngang og rampe. De har videre revet gammelt dusjrom/garderobe i kjelleren, støpt 
igjen hull i gulvet etter boringen i forbindelse med kloakk og renseanlegget, bygd opp igjen 
helt nytt dusjrom og garderobe, malt og skiftet verandadør i kjellerinngangen. De har lagt ny 
bark i klatreparken og laget system for tilsyn av denne. Og ikke nok med det, ved er også 
produsert og lagret til bruk for bålaktivteter og fyring inne. Ei annen frivillig gruppe på 11-
12 personer vasker og ordner inne, samt tar ettersyn etter besøk. Når snekkergjengen er som 
mest aktiv, kan det være behov for at de vasker de flere dager i uka. 
 
Marte Frimand ble engasjert som koordinator og prosjektleder for utvikling av DNT Osbakken 
i 2024. Dette engasjementet videreføres i 2025. 
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Informasjon og sikkerhet ved hyttene: I 2024 er alle hyttene oppgradert med nye 
informasjonstavler med informasjon om hytta, samt rutiner for besøkende ved ankomst og 
avreise. Det er også innført faste prosedyrer med innlevering av årlig kontrollskjema for 
brannvern. 
 
Ny ubetjent hytte på gang: I løpet av 2024 har DNT Gjøvik og omegn inngått avtale om 
langtidsleie av Sprengbekkhytta i Snertingdalen. Hytta trenger oppgradering før den er klar 
for utleie, men vi tror dette vil bli et flott tilbud - særlig for barnefamilier og ungdom. 
 
Arrangementer og aktiviteter ved hyttene: 
Gjennom året har vi arrangert en rekke turer og aktiviteter med fokus på friluftsliv og 
naturopplevelser. Disse aktivitetene har vært godt mottatt og har bidratt til økt engasjement 
blant våre medlemmer. Et høydepunkt var Kom deg ut-dagen ved Gamle Torsætra i februar, 
som samlet over 150 deltakere. 
Barnas turlag tok også initiativet til hyttejakten i 2024. Der alle kunne registrere sitt besøk, 
med flotte uttrekkspremier. 101 registrerte sitt hyttebesøk.  
 
Antall registrerte overnattinger på alle hyttene til DNT Gjøvik og Omegn i 2024 er 1.760 
(860 registrerte i 2023) 
 
 

 

 

Registrerte 
overnattinger 

 

Omsetning 
overnatting 

 

Vesterås 72 18.200 
Mæhlumsætra 58 13.935 

Fogdehytta 70 10.020 

Gamle Torsætra 144 36.350 

Vollumssætra 50 24.600 

DNT Osbakken 1366 281.574 
SUM: 1760 384.679 
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STIER    
 
Samarbeidet om turstier i DNT Gjøvik og Omegn følges opp av styreleder Aslak Stensrud. Det 
avholdes halvårige møter med sti-kontaktene i de forskjellige områdene. Det er nå 11 sti-
kontakter i DNT Gjøvik og Omegn sitt ansvarsområde. Noen av stiområdene er helt og holdent 
ivaretatt av DNT og finansieres av oss, andre har tilknytning til idrettslag, helsesportlag og andre 
lokale organisasjoner. Stigruppene organiserer egne dugnader og har ansvar for sine deler av 
turstiene.  
Det arbeides godt med å rydde og vedlikeholde turnettet i hele området. Oppdatering av 
merking med skilt og oppslagstavler med lang holdbarhet er gjennomført flere steder og nye 
områder er under planlegging og vil bli jobbet med i årene framover.  
 

 

SKILTING: Wenche Skinstad og Ola Brox i aksjon langs Totenåsstien  
 
Totenåsen I 2024 er det avholdt dugnad hver tirsdag. Deltakelsen varierer fra 3 til 8 i 
dugnadsgjengen på hver økt. Det ble på starten av sesongen ryddet ferdig etter Hans. 
Totenåsstien ble ryddet, men mangler fortsatt noe merking. Det har vært mest arbeid med 
skilt, og det ble montert 170 skilt i fjor. Gruppa startet på østsida av Torsætra denne 
sesongen, da alt på vestsida ble sluttført i fjor. Strandstien fra Evjua til Skreia har hatt et 
svært vå.tt område. Gruppa har tatt initiativ overfor kommunen til å etablere gangbro. Nå 
har kommunen også tatt på seg ansvaret for finansiering av skilt, stien etableres som 
fullverdig DNT-sti og henger sammen med Totenåsstien. 
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Jotunheimstien fra Oslo til Gjendesheim starter i DNT Gjøvik og Omegn sitt område ved 
Kvittingen og er delt opp i 7 etapper fram til Storlondammen. Her fortsetter stien inn i DNT 
Lillehammer sitt område og videre til Gjendesheim. Jotunheimstien utgjør 95 km sti i DNT 
Gjøvik og Omegn sitt område. Dugnadsgjengen har fått gjort det de trenger i år. Det er 
vanskelig å etablere faste dugnader på ukesbasis på et så langt strekk.  Det jobbes for å 
finne ny stifadder på strekningen Strekningen fra Glåmhaugen til Trevatn.  
 
Gjøvik turstier: Holder på jevnt og trutt totalt om lag 16 dugnadsøkter med 13 deltakere, 
sesongen ble avsluttet med rakfisklag. Mye regn i høst ga behov for å oppgradere stikkrenner 
i grusstier. Og det ble kjørt ut 100 tonn grus i Sokstadskogen/Bassengparken. Gruppa har 
forsøkt seg med treflis på en parsell, og det ser ut til å fungere bra. Mange økter med 
ryddesag, det var så mye vekst at flere stier måtte ryddes i to omganger dette året. Gruppa 
har også tatt et tak på umerkede sidestier. Det ble gått over sti fra Skogheim til Presthaugen. 
Stien har ikke vært merket eller videlikeholdt på lenge, men den ble satt i stand. 
 
Stier i Torpa og Synnfjell: Gapahuken i Strangdalen, som ble etablert i 2023, er svært mye 
brukt. I 2024 har det vært mye jobb med sti fra Synnfjellporten til Nylsfjellet på 7,5 km. Det 
er opparbeidet sti fra Vesleslåttfjellet til Skjervangen og planlagt innsats på trugeløype i 
samme område. En ny utfordring er at hestetrafikken fra fjellstua blir utvidet og har ødelagt 
den populære stien fra Fjellvåk til Skjervangen. 
 
Kopperudmyrene: Ble etablert som stiområde i DNT sommeren 2023 rett utenfor 
inngangsdøra til flere tusen innbyggere på Gjøvik. Det er også tre barnehager i området som 
bruker stiene ukentlig. Ei ivrig arbeidsgruppe er etablert, et samarbeid mellom DNT Gjøvik og 
lokale organisasjoner. Dugnadene har vært annonsert på Facebook og plakater i 
nærområdet. I 2024 er det etablert ni nye bruer av dugnadsgjengen på åtte ivrige 
deltakere. 
 
Stier i Dokka området: Det har vært mange forskjellige aktiviteter, fra brobygging, rydding 
og merking av stier, beising, pussing av skilt, produksjon av skilt til aktiviteter sammen med 
elever fra Dokka barne- og ungdomsskole. Stirydding og vedlikehold av stiene som inngår i 
turfolderen fikk førsteprioritet.  
Året har vært preget av opprydding og istandsetting etter «Hans». Erstatningsbrua for 
hengebrua på Folkestien er reparert og dradd på plass igjen flere ganger. I tillegg er 
Folkestien satt i stand igjen med økonomisk støtte fra kommunen på kr 150.000, og god 
maskinell hjelp fra Kai H. Skjølås. Aktivitetsparken var også ødelagt, Den ble først rydda 
sammen med grunneier. 
For å få satt den i stand igjen søkte vi om midler: Vi fikk kr 50.000 fra Sparebankstiftelsen 
DNB, kr 10.000 fra Etnedal Sparebank og kr 2.500 fra Dokka Fasteners. Til sammen kr 
62.500 til oppbygging av Aktivitetsparken, noe vi setter stor pris på. Vi bygde sykkelbane, 
flere balanseøvelser/-stokker og et flott klatretårn med sklie. 
 
Biristiene: Stigruppa på Biri har fått kroner 40.000, - fra Sparebankstiftelsen som har gått til 
kjøp av elektrisk motorsag og verneutstyr. Dette utstyret har fungert meget bra. Alle stiene er 
ryddet, bortsett fra et område der det er hogd. Gruppa diskuterer videre med grunneier for 
å planlegge omlegging av stien. Det er kjøpt inn materialer som er brukt til klopper på 
Steigrunden og to bruer Sikstadrunden. Nytt lagerrom er etablert hos Biri idrettslag. 
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Stier og turløyper Raufoss og Vardalsåsen: Åsen ble i 2024 mindre brukt enn vanlig på 
grunn av dårlig vær. Det har vært 40% nedgang på trimpoeng på registrerte poster. Vanlig 
rydding av turstinettet på Vardalsåsen og Raufoss øst. Alle planlagte prosjekter og jobber er 
fullført i 2024. Det er 46 medlemmer i dugnadsgjengen og det er gjennomført ca 850 
dugnadstimer i år. Har byttet ut alt bensinutstyr med batteridrift og er svært godt fornøyd. 
Etter et års erfaring med nyetablert HMS-system er det BARE positive tilbakemeldinger. Har 
også digitalisert medlemsregister i Rubik. 
 
Stier og turløyper i Søndre Land: Det er mange stier i Søndre Land og mange ansvarlige for 
vedlikehold. Til sammen ca. 250 km med stier, med noe vei inkludert. Det er fortsatt noe 
forskjellig merking av stiene, og vedlikeholdet og sti-standarden er av litt varierende 
kvalitet.  Oversikt over nettverk av stier i Søndre Lands utmark finnes her: https://www.sondre-
land.kommune.no/publisert-innhold/kultur-idrett-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/#heading-h3-6  
 
 
Oversikt over kommuner og turstier 

Kommune Areal (km2) Stier (ca. km) 

Gjøvik, Gjøvikmarka 

og Kopperudmyrene 
672,25 

35 

Biristiene 38 

Østre Toten 

562,57 

200 

Totenåsstien 61 

Vestre Toten 

249,52 

250 

Jotunheimstien 95 

Søndre Land 728,36 250 

Nordre Land-Dokka 

955,32 

117 

N. Land-

Torpa/Synnfjell 

219 

 3 168,02 1 265 

 

Stigruppa har kontaktpersoner i alle 5 kommunene. Samlet antall km stier som det 
samarbeides om mellom DNT Gjøvik og Omegn og andre lokale lag og foreninger er 
beregnet til 1265 km. 
 

https://www.sondre-land.kommune.no/publisert-innhold/kultur-idrett-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/#heading-h3-6
https://www.sondre-land.kommune.no/publisert-innhold/kultur-idrett-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/#heading-h3-6
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DNT har som formål å fremme enkelt og naturvennlig friluftsliv. For å ivareta naturen og 
nærmiljøet vårt har vi i DNT Gjøvik og omegn engasjert oss i FNF (Forum for Natur og 
friluftsliv). FNF Innlandet består i tillegg til DNT sine lokalforeninger av Birdlife, Norges jeger 
og fiskerforbund, Norges speiderforbund og Naturvernforbundet med flere. Det er en 
betydelig organisasjon vi har i ryggen – og som fronter vårt syn i saker om naturvern. 
Vi har i 2024 løftet fram flere saker om naturvern i styret og vært i kontakt med både FNF og 
lokale interessenter i ulike utbyggingssaker gjennom året. Vi har deltatt på FNFs møter, og 
svart på høringsuttalelser som FNF har sendt ut. Styreleder Aslak Stensrud og styremedlem 
Anne Karin Finstad har vært DNT Gjøvik og omegns representanter. 
På vårparten innledet vi et samarbeid med Naturvernforbundet om en klesbyttedag, blant 
annet med å fremme arrangementet i sosiale medier. To frivillige fra DNT deltok med det 
praktiske. 250 plagg skiftet eiere denne lørdagen! Samarbeidet videreføres. 
 
 
 

 

 
DNTs verdier skal prege hele organisasjonens arbeid og ruste organisasjonen for forsvarlig vekst 
ved å utvikle menneskene. Vi skal oppleves som en samlet organisasjon for både medlemmer, 
tillitsvalgte, frivillige og ansatte. Undersøkelser viser at den viktigste motivasjonen for å bidra 
som frivillig, er at oppgavene er meningsfulle og viktige. Mange legger vekt på følelsen av å 
kunne bidra, i tillegg til sosialt fellesskap 

(DNT veivalg 2019-2023). 
 
DNT er i en prosess for å utarbeide nytt veivalgsdokument for kommende fireårsperiode. 
Formålet vårt om å jobbe for det enkle friluftslivet står ved lag, men nye målsetninger og 
arbeidsmåter er under utvikling. Basert på dette, gleder styret seg til å ta tak i lokalt 
strategiarbeid. I mellomtida jobber vi med rutiner og ser på måten vi organiserer oss og løser 
oppgavene våre. Vi jobber for at det skal bli så enkelt som mulig å være frivillig og deltaker 
på våre aktiviteter, slik at alle som ønsker å bidra eller delta i vår forening, får mulighet til 
det. 
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Medlemsutvikling  
 
I 2024 passerte vi 3000 medlemmer!  Med en medlemsvekst på 5,8 % var vi lokalforeningen 
som vokste nest mest i hele landet. Det er spesielt gledelig å se at den største veksten kommer 
på familiemedlemsskap. 
 
 

Medlemskategori 2024 2023 Endring 
Barn 67 54 +13 

Barnas turlag 0-12 år 48 48 0 

Familie 900 799 +101 

Hovedmedlem 1129 1104 +25 

Husstand  261 266 -5 

Barn i husstand 12 17 -5 

DNT Ung i husstand 34 38 -4 

Jubileum 10 år 1 1 0 

Livsvarig 25 22 +3 

Senior  454 443 +12 

Ufør 58 36 +22 

Ungdom 90 84 +6 

Sum antall medlemmer 3079 2911 +168 

 

  

LANGTUR: Glimt fra Langtur på ski fra Værskei til Snertingdal i februar,  

et samarbeid med Skiforeningen Gjøvik og Omegn. 
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Frivillighet 
 
Dugnadsinnsatsen har vært enestående, selv om antall timer er noe lavere enn i rekordåret 

2023, da vi passerte 10.000 dugnadstimer. Vi har registrert 8426 timers frivillig innsats i 

2024. Det utgjør ganske nøyaktig 5 årsverk! 

 

Frivillighet  Timer 
Styre- og komiteer 991 

Hytter og stier (feltarbeid) 5196 

Aktiviteter (turleder, aktivitetsleder, instruktør) 2127 

Annet 112 

SUM: 8426 

 
 

Frivilligfest: I november inviterte foreningen alle frivillige til fest på Osbakken. I tillegg til 
sosialt samvær med middag, kake og kaffe informerte Ingemari fra turprogramkomiteen om 
planer for neste års turprogram. Kveldens høydepunkt for mange var en fotofortelling av og 
med Martin Tokerud som sammen med hunden sin har padlet 1200 kilometer i Nord-Canada. 
En svært spennende og morsom historie for de ca 40 frammøtte. Som vanlig hadde vi også 
kåring av årets blinkskudd. 
 
Nye frivillige: Vårt mål er at alle som melder seg som interessert i å bli frivillig i DNT Gjøvik 
og omegn, får en samtale der vi gir et bilde av mulighetene. Vi har behov for å styrke lagene 
rundt våre hyttevakter. I tillegg ønsker vi flere turledere. Det er besluttet at de som går 
turlederkurs, skal få en tettere oppfølging i etterkant, for å sikre at de kommer godt i gang.  
 

 

 

Ansatte i 2024 
 

Daglig leder: Per Hovland (100 %) 
Prosjektleder: Marte Friland (50 - 100 %) 
Vaktmester DNT Osbakken: Tor Aaslund (10 %) 
Prosjekt Unge Naturtalenter: Maria Bratteli Jonsson (22%) 
Prosjekt Turboklubber: Helene Sjursnes Løken/Ida Bjørnstad Noren (10 %)  
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Styret 9.03.2023 - 14.03.2024 
Leder: Lise Lundby 
Nestleder: Erland Paulsrud 
Styremedlemmer: Petra Kaderkova (kasserer), Morten Normann, Ingemari Jürgensen 
(sekretær), Knut Einar Jakobsen, Aslak Stensrud 
Varamedlem: Ola Brox 
 
Styret 14.03.2024 - 13.03.2025 
Leder: Aslak Stensrud 
Nestleder: Lise Lundby 
Styremedlemmer: Anne Karin Finstad (kasserer), Morten Normann, Bente Hallingstad 
(sekretær), Hanne Glemmestad, Jahn Olav Steinshylla 
Varamedlem: Petra Kaderkova 
 
Valgkomite: Kristin Gauslaa, Åshild Senstad, Astrid Skare 
 
Turprogramkomite: 
Ingemari Jürgensen (leder), Anna Opheim, Anne Myhre, Anne Furuseth. 
 
Stier 

Gjøvik turstier: Leder - Halvor Bjaaland, nestleder - Siri Stageboe. 13 medlemmer  
Stiansvarlige Totenåsstien: Rune Øverli, Ola Brox, 
Stiansvarlig Jotunheimstien: Arne Wiken 
Stiansvarlige Kopperudmyrene: Eirik Lindberg og Gry Ruden 
Stiansvarlig Synnfjell: Kjetil Sollien 
Stiansvarlig Dokka/Nordre Land: Ivar Lien 
Stiansvarlig Biri: Magnar Linnerud 

 
DNT Osbakken hyttestyret Leder: Jan Erik Nordrum (etter Arne Wiken), 11 medlemmer.  
 
Dugnadsgruppa DNT Osbakken Leder: Roar Myhre 
 
Hyttevakter: 

Gamle Torsætra: Svein P. Bakken  
Vesterås: Trond Gaarder 
Vollumsætra: Arne Slettum 
Mæhlumsætra: Steinar Narum 
Fogdehytta: Halvor Bjaaland 
Sprengbekkhytta: Jahn Olav Steinshylla 
DNT Osbakken: Elin Aamodt, Randi Myhre   
Dagsturhytta Byhaugen: Gjøvik turstier DNT 

 
Seniorturer: Gunnor Andersen 
DNT Ung: Per Hovland 
Fjellsport: Trond Gaarder 
Barnas Turlag: Jan Olav Steinshylla 
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Solid økonomi ligger til grunn for all aktivitet i DNT og all frivillig aktivitet. For oss er det 
særlig viktig å finansiere aktivitetene våre og arbeidet med hytter og stier. Med økte 
forventninger blant medlemmer og befolkningen generelt, og med tanke på nye krav om 
dokumentasjon og sikkerhet spesielt, er arbeidet med å sikre tilstrekkelige driftsmidler og 
disponere dem godt særlig viktig.  
 
 Vår økonomi er avhengig av medlemskontingent, strategiske partnere, offentlig og privat 
prosjektfinansiering og omfanget av frivillig arbeid. Inntektene fra hyttedriften er viktig i alle 
DNT-foreninger, også hos oss. DNT Gjøvik og Omegn eier to hytter, DNT Osbakken og Gamle 
Torsætra. Begge har de siste årene fått betydelige oppgraderinger som har vært økonomiske 
løft, men som har latt seg realisere gjennom finansiering via ulike støtteordninger. 
 
For å kunne opprettholde et godt aktivitetsnivå, utvikle aktivitetstilbudet, hyttene og stiene 
våre, jobbes det aktivt med søknader til ulike støtteordninger. I 2024 hentet vi ca 1,29 
millioner kroner i prosjektmidler til arbeidet i foreningen. Sammen med medlemskontingent, 
som utgjorde 1,36 millioner i 2024, er dette den klart største inntektsposten vår. Dermed blir 
prosjektfinansiering og verving av medlemmer høyt prioritert også i tida som kommer. 
 
Styret har i løpet av året besluttet å skifte regnskapskontor. Fra 2025 vil vi bruke DNT 
Økonomiring, som er godt kjent med DNT som organisasjon. Status på økonomi følges opp 
jevnlig i styret.   
 
Regnskapet for 2024 viser driftsinntekter på kr. 4.550.138 og resultat før skatt på kr. 
65.350. 
 
Innskudd bank viser en samlet saldo på kr 2.915.341. Av dette er kr 42.876 bundne midler 
på egen skattetrekkskonto.  
 
Fullstendig regnskapsrapport er vedlegg til årsberetningen, og legges ved 
årsmøteinnkallingen.  
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Intern kommunikasjon: Det varslede Frivilligsystemet ble prioritert ned i 2024, med mål om 
innføring i 2025. Dette vil gi oss oppdatert oversikt over turledere og ulike dugnadsgrupper. 
Intern kommunikasjon skjer pr i dag i hovedsak på messenger-grupper og epost.  
 
Medlemskommunikasjon: Ny nettside ble lansert høsten 2023, en mer stabil og effektiv 
løsning enn den gamle nettplattformen Sherpa. Turkalenderen “På tur” ble besluttet å ikke utgi 
i 2024. Noen savner den, men vi innser at turprogrammet er dynamisk og endres vesentlig i 
løpet av et år. Våre aktiviteter synliggjøres løpende på nettsiden og facebook, i tillegg til 
økende bruk av nyhetsbrev (epost) til medlemmer.  
 
Media: Lokalavisene Totens Blad og Gjøviks 
Blad følger lokalforeningen tett. Det setter vi 
stor pris på. De publiserer en rekke positive 
artikler i løpet av et år. I 2024 fortalte de 
blant annet historien om Anna Protsenko (21) 
fra Ukraina som kom alene til Gjøvik, fant 
fram til båltur på Raufoss, og ble en ressurs 
for oss i våre inkluderings- og ferieaktiviteter. 
Om Gaute Gjerdingen (80) som har ledet 
nærmere 400 DNT-turer. Om frivilliggjengen 
på DNT Osbakken som åpnet nytt tilrettelagt 
bad/wc og soverom - og oppsummerte flere 
år med fantastisk dugnad. Om reåpning av 
badstua etter flomskadene, om turboklubber, 
ferietilbud m.m...  
Oppland Arbeiderblad laget en fin sak om 
familien Grotli/Steinshylla fra Biri, som har 
tatt mål av seg å besøke 100 DNT-
hytter. Omtale i riksmediene og OA ble det 
da en jente ikke kom seg ut av bybadstua i 
Fredevika i sommer. Hendelsen endte godt, 
heldigvis. 
Sosiale medier: På Facebook har vi nå 4.500 
følgere (3.800 i fjor). Morsomt å se at 
innlegg om fra frivilligheten leses av mange. Videoklipp fra dugnader på Gamle Torsætra og 
DNT Osbakken, er til sammen vist mer enn 60.000 ganger. Barnas turlag har en egen, aktiv 
facebookside med 630 følgere (460 i fjor).  Instagram: 1.700 følgere ved årsskiftet (1.350 i 
fjor). 
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VINNER: I vår årlige fotokonkurranse ble Nora Helene Ulven juryens favoritt med dette vinterbildet fra Totenåsen.  
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	TALL FOR TURER OG AKTIVITETER (fjoråret i parentes)
	• Vi gjennomførte 290 turer, kurs og arrangementer i 2024 (208).

